



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2948)

poniedziałek, 30 kwietnia 2012 r.

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA:

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI

W czwartek (3 maja) Kraków będzie obchodził święto uchwalenia Konstytucji z 1791 roku. W tym dniu mieszkańcy i goście odwiedzający nasze miasto będą mogli wziąć udział m.in. we mszy świętej na Wawelu, pochodzie patriotycznym Drogą Królewską, uroczystościach przed Grobem Nieznanego Żołnierza i Lekcji Śpiewania.

3 maja - w Święto Konstytucji, uroczystości patriotyczne rozpoczną się o godz. 9.15 złożeniem kwiatów pod pomnikiem Czynu Zbrojnego Polski Walczącej (skwer u zbiegu ul. Powiśle i Zwierzynieckiej). O godz. 10 w Katedrze Wawelskiej odprawiona zostanie msza święta w intencji Ojczyzny. Złożenie wieńca pod Krzyżem Katyńskim na placu o. Adama Studzińskiego zaplanowano na godz. 11.30. Potem nastąpi przemarsz Drogą Królewską na plac Matejki, gdzie przy Grobie Nieznanego Żołnierza będą składane kwiaty. Tam też wręczane będą odznaczenia państwowe i akty nadania obywatelstwa polskiego, a następnie odbędzie się defilada wojskowa.

Na dziedzińcu Urzędu Wojewódzkiego przy ul. Basztowej 22, od godz. 12 do godz. 22 odbywać się będzie majowy piknik. Zaplanowano wiele atrakcji dla dzieci: spektakle, warsztaty plastyczne, malowanie twarzy w barwach narodowych, zwiedzanie urzędu (godz. 12.15-17).

W ramach pikniku odbędzie się kiermasz produktów regionalnych oraz pokaz rękodzieła. Będzie można spróbować podplomyków, serów owczych czy kapusty charsznickiej. O godz. 13.15 odsłonięte będzie graffiti z motywami patriotycznymi wykonane przez studentów Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej oraz uczniów Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych w Krakowie.

Od godz. 12:15 do godz. 20 prezentować się będą przedstawiciele mniejszości narodowych i etnicznych mieszkających w Małopolsce - Słowaków, Romów i Ormian. Wystąpią zespoły artystyczne, będzie też można nauczyć się słów w językach tych mniejszości. O godz. 13.45 rozpocznie się przedstawienie „Kaszalot” przygotowane przez Amatorski Teatr Osób Niepełnosprawnych „EIJAFJATLAJOKUTL”. O godz. 14.30 koncert w wykonaniu dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci

Niewidomych i Słabowidzących.

O godz. 18 będzie można obejrzeć spektakl „Zemsta” w wykonaniu aktorów Teatru Współczesnego. O godz. 20 zaplanowano koncert przygotowany przez studentów Akademii Muzycznej - w programie utwory m.in. Karola Szymanowskiego i Krzysztofa Pendereckiego.

Pełny program obchodów dostępny pod adresem: <http://www.malopolska.uw.gov.pl/>.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZAWIEŚMY BIAŁO – CZERWONE FLAGI

W związku z przypadającym 3 maja Świętem Konstytucji, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski apeluje o udekorowanie domów biało - czerwonymi flagami. Flagi pojawią się również na ulicach Krakowa, patriotyczną iluminację będzie miała kładka O. Bernatka.

„Udekorujmy nasze domy biało-czerwonymi flagami” - apeluje Prezydent Jacek Majchrowski, zachęcając mieszkańców Krakowa do godnego uczczenia Święta Konstytucji 3 Maja. Z okazji Święta tradycyjnie udekorowane zostaną place i ulice w centrum miasta. Flagi pojawią się na budynkach użyteczności publicznej, na Rynku Głównym (od strony ul. Siennej), przy Wawelu, na pl. Wszystkich Świętych, a także na pl. Matejki, ul. Powiśle i pl. o. Studzińskiego (w tych miejscach zapalone zostaną także znicze). Specjalnie udekorowane zostaną ul. Floriańska i Grodzka. W barwach narodowych będzie oświetlona kładka O. Bernatka. Patriotyczną iluminację kładki będzie można oglądać od wieczora 30 kwietnia do nocy z 3 na 4 maja. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

USYNOWIĆ GÓRALA...

Patriotyczna pieśń „Góralu, czy ci nie żal?”, która straciła nieco swój pierwotny sens i kontekst, ma szansę znowu stać się pieśnią znaczącą i ważną. Wszystko dzięki propozycji usynowienia pieśni, która złożona zostanie przedstawicielom władz Podhala, podczas 45. Lekcji Śpiewania na Małym Rynku (3 maja godz.17.00). Miasto przygotowało 4500 bezpłatnych śpiewników, dla wszystkich, którzy chcą śpiewając uczcić Święto Konstytucji.

W 2013 będziemy świętować 150-lecie spotkania Michała Bałuckiego i Górala z Chochołowa w krakowskim więzieniu., które zaowocowało powstaniem wiersza „Za chlebem”. W późniejszych latach do wiersza dopisano muzykę i tak oto powstał jeden z ważniejszych polskich motywów muzycznych.

Na podobieństwo wielu innych znanych utworów, Góralu, czy ci nie żal?” może zostać pieśnią symbolicznie adoptowaną przez niechętnych jej górali. W Komitecie Honorowym popierającym tę ideę znaleźli się już m.in. prezydent Jacek Majchrowski, przewodniczący RMK Bogusław Kośmider, Dyrektor Muzeum Narodowego Zofia Gołubiew, Michał Rusinek, Grzegorz Turnau i Zbigniew Wodecki.

Jak co roku tematem Lekcji Śpiewania, którą od zawsze wspiera krakowski

cabaret Loch Camelot, będą przede wszystkim pieśni tematycznie związane ze świętem Konstytucji 3 Maja. Lekcja Śpiewania to wyjątkowy krakowski koncert, w którym nie artyści, ale publiczność, jest głównym wykonawcą.

MŁODZIEŻ PAMIĘTA

3 maja warto wsiąść do kursującego wokół Plant „Tramwaju patriotycznego”. Będzie można w nim posłuchać i wspólnie z młodzieżą zaśpiewać polskie pieśni patriotyczne. Przejazd tramwajem jest bezpłatny. Uczniowie krakowskich szkół będą rozdawać pasażerom okolicznościowe materiały. Akcja jest częścią projektu „Młodzież pamięta”.

Tramwaj patriotyczny będzie kursować w godz. 10.30 – 15.00 na trasie: Salwator - Filharmonia - plac Wszystkich Świętych - Poczta Główna - Dworzec Główny - Basztowa LOT - Długa - Dworzec Towarowy.

Tego dnia, w godz. 10.30 – 14.00, uczniowie krakowskich szkół będą rozdawali również materiały związane z obchodami 221. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja na Rynku Głównym. Jednocześnie, młodzież gimnazjalna po raz kolejny weźmie udział w akcji upowszechniania wśród najmłodszych mieszkańców polskich barw narodowych, rozdając kilka tysięcy biało czerwonych chorągiewek w krakowskich przedszkolach samorządowych w dniach 7 – 18 maja.

Młodzież szkół krakowskich weźmie także udział m.in. w rozpowszechnianiu patriotycznych materiałów na sesji Rady Miasta Krakowa i sesji Sejmiku Województwa Małopolskiego.

Z okazji Święta Konstytucji 3 Maja zostało przygotowanych ponad 90 tys. okolicznościowych materiałów, w tym 5.000 śpiewników, 20.000 biało-czerwonych chorągiewek, 20.000 ulotek, 40.000 plaketek oraz 1.000 plakatów.

Realizacji projektu kolejny raz towarzyszy specjalna edycja *Śpiewnika polskich pieśni patriotycznych* z załączoną płytą CD zawierającą nagrania przez młodzież polskich pieśni patriotycznych. Śpiewnik zostanie przekazany do małopolskich szkół i ośrodków edukacyjnych zajmujących się kształceniem i wychowaniem młodzieży.

Przypomnijmy: Projekt "Młodzież pamięta" realizowany jest od 2002 roku w czasie obchodów świąt narodowych - uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Święta Niepodległości. Jego zadaniem jest zwrócenie uwagi, szczególnie młodych ludzi na to, jak ważna jest narodowa pamięć i patriotyczna tradycja. Młodzież biorąca udział w przedsięwzięciu chce pokazać społeczeństwu, że pamięta o najważniejszych datach w historii Polski. Projekt "Młodzież pamięta" swoim zasięgiem obejmuje całe województwo małopolskie.

Organizatorami projektu "Młodzież pamięta" w Małopolsce są: Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana, Małopolskie Centrum Edukacji „MEC”, Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Dzielnica I Miasta Krakowa, Dzielnica II Miasta Krakowa, Krakowski Holding Komunalny S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo

Wodociągów i Kanalizacji S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A., Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Śródmiejski Ośrodek Kultury w Krakowie, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, ZSSO Mistrzostwa Sportowego im. J. Kałuży i H. Reymana w Krakowie.

Patronat medialny: Gazeta Krakowska, TVP Kraków, Radio Kraków, dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL, Miejska Platforma Internetowa www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZMIANA GODZIN PRACY MAGISTRATU

2 maja (środa) i 4 maja (piątek) zmieniły się godziny przyjmowania mieszkańców w niektórych wydziałach i kasach Urzędu Miasta Krakowa.

Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. Kasy w urzędzie będą natomiast czynne do godziny 15:15. Urząd Stanu Cywilnego zaprasza w tych dniach mieszkańców do godziny 15:30. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JAK POJEDZIEMY W MAJOWY WEEKEND?

Jak co roku w majowy weekend zmniejsza się liczba pasażerów komunikacji miejskiej i aglomeracyjnej. Także w tym roku w kursowaniu autobusów i tramwajów wprowadzone będą zmiany.

Do 6 maja (niedziela) zawieszona będzie linia tramwajowa nr 11, 17 i 24, a także autobusy nr 132, 148, 169, 439 oraz 437. Linie nocne będą kursować według sobotniego rozkładu jazdy. Dodatkowo w soboty będą kursowały większe autobusy na nocnej linii 618.

Planuje się też czasowe zawieszenie autobusu 409 do 3 maja (czwartek).

Od 28 kwietnia (sobota) zmieni się także rozkład jazdy na linii 134. Dodatkowo do obsługi linii zostaną skierowane autobusy wyposażone zarówno w automat biletowy, jak i bagażnik rowerowy.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linie tramwajowe nr: 11, 17, 24 oraz na linie autobusowe 132, 148, 169, 439 oraz 437 zachowują ważność we wszystkich pojazdach komunikacji zbiorowej, na odcinkach wspólnych ze stałymi trasami tych linii.

Ponadto, bilety okresowe wykupione na linię 11 zachowują ważność na stałej trasie tej linii oraz dodatkowo:

- w tramwajach linii 20 na odcinku Mały Płaszów – Dworzec Główny,
- w tramwajach linii 10 na odcinku Rondo Mogiłskie – Łagiewniki,
- we wszystkich pojazdach komunikacji miejskiej na odcinku: Starowiślna – Stradomska oraz Stradomska – Korona. (jan.machowski@um.krakow.pl)

Z MAGISTRATU:

ROK PO BEATYFIKACJI JANA PAWŁA II

1 maja (wtorek) krakowianie, pielgrzymi i turyści będą świętować obchody pierwszej rocznicy beatyfikacji Jana Pawła II. Uroczystości odbędą się w Sanktuarium bł. Jana Pawła II w Krakowie Łagiewnikach. O godz. 11:00 rozpocznie się msz św. polowa pod przewodnictwem Metropolity Krakowskiego Ks. Kard. Stanisława Dziwisza.

Tego samego dnia (1 maja, wtorek) odbędzie się r I Diecezjalna Pielgrzymka Ludzi Pracy, w której wezmą udział m.in. przedstawiciele Związków Zawodowych pragnących w szczególny sposób podziękować za Papieża związanego ze środowiskiem robotniczym (w trakcie pobytu w Krakowie Jan Paweł II pracował m.in. w kamieniołomie na Zakrzówku i fabryce sodowej Solvay).

O godz. 18:00 odbędzie się ewangelizacyjny koncert dziękczynny na placu Jana Pawła II przed budynkami Centrum „Nie lękajcie się!” na którym wystąpią zespoły: „Kanaan”. Kuba Kornacki, Cezary Paciorek, Maciej Afanasjew i inni, Paweł Bębenek z Przyjaciółmi oraz Maria Krawczyk z zespołem „Małe Ważne Sprawy”.

W ramach obchodów 2 i 3 maja (środa, czwartek) w Sanktuarium bł. Jana Pawła II sprawowane będą msze św. o godz. 8:00, 10:00, 12:00, 17:00, po których odprawione zostanie nabożeństwo próśb i podziękowań do bł. Jana Pawła II.

Przypomnijmy, że obchodom I rocznicy beatyfikacji Papieża Polaka towarzyszą również koncerty Dziecięcego Zespołu Góralskiego „Zawaternik” , który odbędzie się 1 maja (wtorek) godz. 15:00 pod Oknem Papieskim przy ul. Franciszkańskiej 3 oraz „Santo Subito! - Tańce Polskie” Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk” w tym samym dniu o godz. 18:00 w Filharmonii Krakowskiej. (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

FINAL DROGI DO EURO

Drużyny MKS Cracovia i Sandecja Nowy Sącz zmierza się w finale turnieju piłkarskiego im. bł. Jana Pawła II „Droga do Euro” dla chłopców z rocznika 1997 i młodszych organizowanego przez Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie. Finał zostanie rozegrany 5 maja (sobota) o godz. 16:00 na stadionie Cracovii przy ul. Kałuży 1.

Celem projektu jest przypomnienie znaczenia sportu dla Papieża-Polaka oraz zwrócenie uwagi na propagowanie poprzez tę dziedzinę życia takich wartości jak lojalność, wytrwałość, przyjaźń, współpraca oraz solidarność. Patronat nad turniejem objął m.in. objęli: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Eliminacje do turnieju odbyły się 21 i 22 kwietnia na obiektach sportowych Cracovii. Były to rozgrywki systemem „każdy z każdym” w dwóch grupach. Grupę A wygrała drużyna gospodarzy, a za nią uplasowały się Kolejkarz Prokocim, Skawa Wadowice i KS Borek. Natomiast w grupie B na pierwszym miejscu uplasowała się Sandecja Nowy Sącz, która o włos wyprzedziła krakowską Wisłę. Kolejne miejsca zajęły

PKS Jadwiga Kraków i RKS Garbarnia Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

STAL NOWA HUTA VS. KBF – KTO WYGRA?

Publiczność, która zgromadzi się 8 maja (wtorek) na stadionie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków Nowa Huta (os. Szkolne 39), będzie świadkami wyjątkowego wydarzenia. O godz. 20:00 na boisku, w Wielkim Charytatywnym Meczu, zmierzą się drużyny Stali Nowa Huta i Krakowskiego Biura Festiwalowego.

„Choć zawodnicy podkreślają, że będą walczyć do ostatniej sekundy, tego dnia liczy się tylko szczytny cel: zbieramy pieniądze na rzecz Fundacji Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci” - podkreśla Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

„To co tego dnia najważniejsze, to pomoc chorym dzieciom. Podczas meczu wolontariusze Hospicjum będą zbierać datki. Liczymy na Waszą hojność” – apeluje pomysłodawca meczu Tomasz Urynowicz.

W podstawowym składzie, każda z drużyn wystawi po dziesięciu zawodników, którzy rozegrają dwie połowy po 30 minut. Nad prawidłowym przebiegiem spotkania będą czuwać profesjonalni sędziowie ze Śląska. W drużynie Stali, pod przewodnictwem Radnego Miasta Krakowa Tomasza Urynowicza, zobaczymy m.in.: Radnego Miasta Krakowa Pawła Ścigalskiego, Waldemara Kordyla z Urzędu Marszałkowskiego, Radnego Dzielnic XVIII Adama Krztonia, Radnego Dzielnic XVIII Mariana Paciorka, społecznika i pracownika Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Macieja Twarogą, a także: dziennikarza PAP Rafała Czerkawskiego, muzyka i kompozytora zespołu GALICJA Ryszarda Braczka, muzyka i lidera zespołu WU-HAE i NOHUCKI Marcina „Bzyka” Nohuckiego, a także dziennikarza, muzyka, reżysera Adama Grzankę. Ostateczne składy obu drużyn zostaną podane godzinę przed rozpoczęciem meczu.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CZESI – MISTRZOWIE PIŁKI NOŻNEJ

Reprezentacja Czech zwyciężyła w Piłkarskich Mistrzostwach Dziennikarzy EURO MEDIA CUP 2012, które odbyły się w miniony weekend (28-29 kwietnia) w Krakowie. W finale Czesi pokonali reprezentację Ukrainy 3:1.

W mistrzostwach zagrały reprezentacje Polski Dziennikarzy, Polski Pisarzy, Czech, Ukrainy, Włoch, Austrii, Węgier i Litwy (w sumie ok. 160 osób). W półfinałach reprezentacja Czech zmierzyła się z reprezentacją Węgier, a reprezentacja Ukrainy z reprezentacją Włoch.

Mecze były rozgrywane w Centrum Rozwoju Com-Com Zone (ul. Ptaszyckiego 6), wzięli w nich udział przedstawiciele europejskich mediów – prasy, radia, telewizji, portali internetowych - dziennikarze związani ze sportem, ekonomią, biznesem, tematyką life-style. EURO MEDIA CUP 2012 to turniej piłkarski, który łączy sportową rywalizację,

współzawodnictwo, piłkarskie emocje oraz dobrą zabawę, która jest nagrodą za pozostawione na boisku zdrowie. Głównym organizatorem wydarzenia była firma Main Events. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KOLARZE OPANUJĄ BŁONIA

W najbliższy weekend rusza tegoroczna edycja cyklu imprez kolarskich Skandia Maraton Lang Team. Wydarzenie rozpocznie się 6 maja (niedziela) o godz. 11:00 na krakowskich Błoniach. To już szósta edycja zawodów, w których do tej pory wzięło udział ponad 26 tysięcy amatorów jazdy na rowerze.

W tym roku Skandia Maraton Lang Team zawita do siedmiu miast: Krakowa (6 maja), Białegostoku (12 maja), Lublina (27 maja), Gdańska (3 czerwca), Bytowa (27 lipca), Rzeszowa (9 września) i Kwidzyna (22 września). Dodatkowo 16 września w Dąbrowie Górniczej zostaną zorganizowane Mistrzostwa Polski w Maratonie MTB, których przeprowadzenie powierzono ekipie Lang Team Czesława Langa.

Podczas Wielkiego Finału Skandia Maraton Lang Team w Kwidzynie wśród uczestników co najmniej trzech zawodów tegorocznego cyklu na dystansach: Mini, Medio i Grand Fondo losowana będzie główna nagroda - samochód marki Jeep.

Przed rokiem, gdy Skandia Maraton Lang Team zadebiutował w Krakowie, do rywalizacji - ze startem i metą na Błoniach - stanęło 856 kolarzy. W kategorii dla wyczynowców (Grand Fondo) zwyciężył Adrian Brzózka.

Wiele znanych osób, miłośników jazdy na rowerze, zobaczymy też w najbliższą niedzielę (6 maja). Organizatorzy czekają na zgłoszenia (5 maja, w godz. 16:00-19:00 i 6 maja, w godz. 8:00-10:30 w biurze zawodów na Błoniach) i wszystkich zapraszają na Błonia. Będą wielkie sportowe emocje i wspaniała zabawa. Współorganizatorem wydarzenia jest Miasto Kraków reprezentowane przez Zarząd Infrastruktury Sportowej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.skandiamaraton.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji